PAGE
2

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 16.11.2021 г.

№ 170
ст-ца Каневская
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1.В разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета» :
в подразделе 2.1.:
целевую статью 05 6 00 00000 изложить в следующей редакции «05 6 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципального образования Каневской район»
целевую статью «06 6 00 00000 Подпрограмма «Культура Каневского района» дополнить целевой статьей «06 5 A1 00000 Федеральный проект «Культурная среда»;
целевую статью 16 1 01 00000 изложить в следующей редакции «16 1 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственного производства»

в подразделе 2.5.:
изложить в следующей редакции следующие направления расходов :

«60860 Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях»

«61650 Осуществление государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренных законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и федеральной территории "Сириус»
«S0640 Ремонт и укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры и (или) детских музыкальных школ, художественных школ, школ искусств, домов детского творчества
дополнить направлением расходов следующего содержания:
 «60960 Осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае.»;
1.2. В Приложении к Порядку применения целевых статей муниципального образования Каневской район:

строку

«

	06 6 01 S0640
	Ремонт и укрепление материально - технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры и (или) детских музыкальных школ, школ искусств, домов детского творчества

изложить в следующей редакции:

«

	06 6 01 S0640
	Ремонт и укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры и (или) детских музыкальных школ, художественных школ, школ искусств, домов детского творчества

»;

после строки:
«

	06 6 01 S0640
	Ремонт и укрепление материально-технической базы, техническое оснащение муниципальных учреждений культуры и (или) детских музыкальных школ, художественных школ, школ искусств, домов детского творчества

»
дополнить строками следующего содержания:

«
	06 6 А1 00000
	Федеральный проект «Культурная среда

	06 6 А1 L5190
	Государственная поддержка отрасли культуры

»;
строку

«

	16 1 01 00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий  по поддержке сельскохозяйственного производства

»

изложить в следующей редакции:
«

	16 1 01 00000
	Поддержка сельскохозяйственного производства

»;
строку

«

	16 2 01 61650
	Осуществление государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Краснодарского края

»

изложить в следующей редакции

«

	16 2 01 61650
	Осуществление государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренных законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края и федеральной территории "Сириус»

»;
после строки

«

	56 3 00 10810
	Мероприятия по формированию земельных участков в целях жилищного строительства

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	56 3 00 60960
	Осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каневской район М.В. Панченко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Каневской район

                         А. И. Битюков